
 

                                                                                                  

Participantes ADESIN 2012 

 

 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Profesora: Nancy Aballay Figueroa. 

N.º Nombre Curso 

1 Bayron Miranda 3ºF 

2 Fernando Marín 3ºF 

3 Jaime Neiculeo 3ºF 

4 José Marín 3ºF 

5 Lucciano Aguilar 3ºF 

6 Matías López 3ºF 

7 Samuel Carreño 3ºF 

8 Isaac Ficher 3ºG 

9 Christian Aguayo 3ºH 

10 Diego Bazaes 3ºH 

11 Javier Troncoso 3ºH 

12 Mateo Aravena 3ºH 

13 Pablo Leiva 3ºH 

14 Pedro Reyes 3ºH 

15 Alexis Atencio 3ºI 

16 Jorge Zamora 3ºJ 

17 Álvaro Becerra 3ºR 

18 Ignacio Troncoso 3ºR 

19 Alejandro Álvarez 3ºO 

20 Eduardo Merino 3ºO 

21 Felipe Díaz 3ºO 

22 Felipe Reyes 3ºO 

23 Yerko Olivares 3ºO 

24 Carlos Rodríguez 3ªQ 

25 Jonathan Lillo 3ºQ 

26 Jorge Pereira 3ºQ 

27 Simón Gutiérrez 2ºL 

28 Fabián Agüero 2ºL 



 

Listado de Alumnos Proyecto de Intervención del Archivo año 

2013 

                                                         

                                                          

 

              ALUMNO                                                                   CURSO                              

 

Aravena Bruno 2° "J" 

Carrillo David 2° "J" 

Castro Benjamín 2° "J" 

Contreras Ihan 2° "J" 

Figueroa Ignacio 2° "J" 

Garrido Mauricio 2° "J" 

Hidalgo Isaí 2° "J" 

Jara Nicolás 2° "J" 

Lisoni Diego 2° "J" 

Maureira Josué 2° "J" 

Meli Eduardo 2° "J" 

Muñoz Francisco 2° "J" 

Ormeño Juan Pablo 2° "J" 

Sepúlveda Vicente 2° "J" 

Valenzuela Jordán 2° "J" 

Villarroel Matías 2° "J" 

Olea Matías 2° "Q" 

Vera Mitchell 2° "Q" 

González Felipe 3° "G" 

Gutiérrez  Simón 3° "J" 

Moreno Mariano 3° "J" 

Martínez Daniel 3° "O" 

Astorga José 3° "R" 

Herrera Nicolás 3° "R" 

Leiva Pablo 4° "G" 

Aliste Patricio 4° "R" 

Profesora: Nancy Aballay Figueroa 

 



 

 

Grupo de trabajo; Intervención del Archivo   

Instituto Nacional. 

Año 2014 

 

Nómina de alumnos.   Curso 

1.- Pablo Soto         4ºH 

2.- Simón Gutiérrez  Coordinador 4ºJ 

3.- José Astorga 4ºR 

4.- Gustavo Pavés 4ºH 

5.- Maximiliano Cerda 4ºG 

6.- Felipe González 4ºG 

7.- Carlos Magaña 4ºG 

8.- Matías Olea 3ºC 

9.- Benjamín Marambio 3ºB 

 

10.- Mauricio Garrido   Coordinador. 3ºH 

11.- Vicente Sepúlveda 3ºC 

12.- Nicolás  Jara 3ºC 

13.- Nicolás Vergara 3ºH 

14.- Josué Maureira 3ºB 

15.- Mitchell Vera 3ºR 

16.- Ihan Contreras 3ºB 

17.- Ignacio Tapia 3ºB 

18.- Juan Pablo Ormeño 3ºM 

 
 

Profesora: Nancy Aballay Figueroa 
 



 
Academia de Estudios Sociales Instituto Nacional. 

ADESIN 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Diego Andrés Pizarro Soto 2°M 

2. Carlos Andrés Maturana  4°B 

3. Matías Francisco Piñedra  4°B 

4. Josué Maureira Ramírez 4º B 

5. Ihan Contreras Valencia 4º B 

6. Juan Carlos Catrilef Miño 2º M  

7. Nicolas Garrido 2ªM  

8.Martín A. Jerez Duarte 2º M 

9. Humberto J. Torres N. 2º M  

10.Diego Díaz 2º M  

11.Diego A. Madariaga F 2º M  

12.Matías Núñez Droguett 2º M  

13.Simón Arenas Albornoz 2º K  

14.Francisco Fuentes 3º A  

15.Cristobal González 3º A  

16.Johann Grunenwald 3º A  

17.Jorge Olivares 2º M  

18.Nicolas Cofré Aguayo 3º M  

19.Sebastián Alejandro Vargas 4° M 

20. Rodrigo Cachaña 2ºM 

21. Oscar Oyarzo Hidalgo 2ºK 

Coordinación: Nancy Aballay 
Figueroa 



 

Nómina de Estudiantes Trabajo Archivo Año 2016 
Academia de Estudios Sociales Instituto Nacional 

ADESIN 

 
     

# PATERNO MATERNO NOMBRE CUR SAL 

1 LEIVA CONTRERAS AGUSTÍN 2°A 41-
A 

2 CHACÓN AUSENSI NICOLÁS 2ºD 44-
A 

3 SAAVEDRA VALDIVIA RONALDO 2ºD 44-
A 

4 DÍAZ MÉNDEZ DIEGO 3ºA 51-
A 

5 JEREZ DUARTE MARTÍN 3ºA 51-
A 

6 MADARIAGA FIGUEROA DIEGO 3ºA 51-
A 

7 OLIVARES SANDOVAL JORGE 3ºE 55-
A 

8 ARENAS ALBORNOZ SIMÓN 3ºI 63-
A 

9 OYARZO HIDALGO OSCAR 3ºI 63-
A 

10 CACHAÑA CODERCH RODRIGO 3ºM 52-
B 

11 PIZARRO SOTO DIEGO 3ºM 52-
B 

12 TORRES NAVARRO HUMBERTO 3ºM 52-
B 

13 CERDA URIBE FERNANDO 4ºK 44 
  

14 ESCOBAR BARRERA ALONSO 4ºK 44 
  

15 ZÚÑIGA CRUZ MARCELO 4°K 44 
  

16 COFRÉ AGUAYO NICOLÁS 4ºM 25 
  

17 FLORES PIZARRO DANIEL 4ºM 25 
  

18 POBLETE SOBARZO CRISTÓBAL 4ºM 25 
   

 Coordinación Nancy 
Aballay 
Figueroa 

   



NOMINA ASISTENCIA 
ADESIN 2017 

 

 

 

 

 

# PATERNO MATERNO NOMBRE CURSO SALA 

1 Chacón Ausensi Nicolás 3°E 23 

2 Leiva  Contreras Agustín 3°F 28 

3 Campos Boffi Yerko 3°H 21 

4 Olivares Sandoval Jorge 4°E 55A 

5 Arenas Albornoz Simón  4°I 63B 

6 Oyarzo Hidalgo Oscar 4°I 63B 

7 Jerez  Duarte Martín 4°J 64B 

8 Pizarro Soto Diego 4°M 52B 

9 Cachaña Coderch Rodrigo 4°M 52B 

10 Madariaga Figueroa Diego  4°M 52B 

11 Torres Navarro Humberto 4°M 52B 

12 Gumucio Vilches Matias 3°G 32 

13 Oliva Rojas Luis 3°G 32 

14 Meza Montecinos Felipe 3°H 21 

15 Valdes Marín Cristobal 3°G 32 

16 Leiva  Pino Ronald 3°G 32 

17 Torres Cartagena Gerardo 2°G 21 

18 Lecaros Pichipil Salvador 3°G 32 

19 Letranz Cortez Benjamín 3°F 28 

20 Tamburrini Cuevas Alex 3°A 49 
 

Profesora  Nancy 
Aballay 
Figueroa 

      



 

Nómina de Estudiantes Año 2018 
Academia de Estudios Sociales Instituto Nacional 

ADESIN 

 
Nombre Curso/sala 

1.- Agustín Leiva 4 F   S.38 

2.- Alex Tamburrini       4 A   S.49 

3.- David Águila  2ºP  S.44 B 

4.- Rene Salazar 2ºP  S.44 B 

5.- Franco González 2ºP  S.44 B 

6.- Francisco Marambio 2ºK  S. 62B  

7.- Andrés Calderón 2ºK  S.62B 

8.- Jorge Tapia 2ºK  S.62B 

9.- Sergio González 2ºK  S.62B 

10.-Nicolás Vásquez 2ºK  S.62B 

11.-Rodrigo Molina 2ºK S.62.B 

12.-Israel Seguel 2ºP S.44.B 

13.-Nicolás Chacón 4ºE S.23 

14.-Martin Herrera 3ºG S.42A 

15.-Manuel Cuevas 7ºI   S.31 

16.-Felipe Moreno 7ºC  S 21 

17.-Alejandro Ruiz 7ºK  S33 

18.- Joaquín Torres 3ºJ  S 45 A 

  

Coordinadora Nancy Aballay 
Figueroa 

 



                                                     Nómina ADESIN, octubre 2019 

 

 

 

1.-Oyarzún  Cristóbal 2G 53-A 

2.-Barraza Benjamín 2G 53-A 

3.-Soto Fabián 2G 53-A 

4.-Farfan Alonso 2G 53-A 

5.-Valenzuela Gabriel 2G 53-A 

6.-Molina Ignacio 3D 27 

7.-Cifuentes Martin 2L 41-A 

8.-Zuñiga Martin 2k 61-A 

9.-Olave Isaac 2k 61-A 

10.-Aguila David 3K 36 

11.-Salazar Rene 3F 45 

12.-Calderón Andrés  3P 27 

13.-Tapia Jorge 3D 27 

14.-González Sergio 3B 22 

15.-Molina Rodrigo 3Ñ 22 

16.-Seguel Israel  3Q 34 

17.-Herrera Martin 4G 42-A 

18.-Araya Patrick 4Ñ 28 

19.-Fuenzalida Ignacio 2G 53-A 

20.-Ibeas Joaquín 2G 53-A  

21.-Ibeas Martin  2G 53-A  

22.-Astorga Javier 2G 53-A 

23.-Rojas Eduardo 2G 53-A 

24.-Vásquez Nicolás 3D 27 

25.-Rojas Felipe  2G 53-A  

26.-Castillo Eduardo  7A 41-A 

 27.-Castillo Cristóbal  7A 41-A 

28.-Moreno Felipe 8C 21 

29.-Ruiz Alejandro 8K 33 

30.-Rodriguez Esteban 2C 63-A 

31.--Lizama Diego 3ºG 41 

Coordinadora Nancy 
Aballay 
Figueroa 

  



 

 

                                                        Nómina ADESIN, mayo 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Coordinador: Leonardo Cisternas 

Nombre Apellidos Curso 

1.-David  Águila Vásquez 4K 

2.-Nicolás Vásquez Triviños 4D 

3.-Andrés  Calderón     Guardia 4P 

4.-Sergio González     León 4B 

5.-Vicente  Barbanera     Venegas 3P 

6.-Esteban Rodríguez     Riquelme 3P 

7.-Alonso Farfán Olivares 3L 

8.-Isaac Olave Neira 3K 

9.-Gabriel Valenzuela Flores 3I 

10.-Martin Zúñiga Orellana 3K 

11.-Alejandro Ruiz Gallardo 1D 

12.-Eduardo Castillo Sandoval 8A 

13.-Martin Cifuentes          Roa 3R 

14.-Felipe Rojas Olguín 3B 

15.-Gabriel González         Belaunde 3F 

16.-Martin Ibeas Dorn 3H 

17.-Joaquín Ibeas Dorn 3H 

18.-Diego Lizama Sulantay 4G 

19.-Cristobal Oyarzún Escala 3R 

20.-Cristobal Castillo Sandoval 8A 

    

    

    


